Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2370/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de bancos e painel de senhas de atendimento em área externa da Unidade de Pronto Atendimento "Dr. Afonso Ramos", no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute a instalação de bancos e painel de senhas de atendimento em área externa da Unidade de Pronto Atendimento "Dr. Afonso Ramos", no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes que frequentaram recentemente a Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Afonso Ramos” e estes relataram que os bancos existentes na área interna da unidade de saúde são insuficientes. Estes cidadãos sugerem que a Administração Municipal instale novos bancos na área externa do pronto-socorro a fim de acolher com conforto quem busca atendimento médico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
- Vereador Líder da Bancada PT -
8f1ed5f4-162d-4d0b-a147-9813127c4aee.png
PROTOCOLO 4162/2016 - 15/04/2016 14:44

image1.jpeg

image10.jpeg